17/11/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4384

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1119

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Publicação Nº 5346907

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que N1 Meia
Praia Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
68639/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 226, S/N,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MS
Morretes Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 67863/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 J, em terreno urbano
sob inscrição imobiliária nº 01.03.680.1687, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 69140/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 904 A1, em terreno
urbano sob inscrição imobiliária nº 01.03.422.0621, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GEA
Gerenciamento e Engenharia Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 68870/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada entre as Ruas 210 e
212, Lotes 28, 29, 30, 31 e 46, Loteamento Jardim Santos Almeida, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Melinatto Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 67740/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 416, 418 e 406 G6, em terreno urbano sob inscrição imobiliária n°
01.03.185.0382, 01.03.185.0036, 01.03.185.0071 e 01.03.185.0086, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fornarolli Empreendimentos LTDA, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 67751/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada nas Ruas 438 e
440, em terreno urbano sob inscrição imobiliária n° 01.03.115.0147,
01.03.115.0159, 01.03.115.0348 e 01.03.115.0360, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que FAM
Arquitetura e Construções Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
67659/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada entre as Ruas 442 e
444, Lotes 58, 59, 60, 61, 62 e 63, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Saint
Tropez Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 69106/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada entre
as Ruas 282 e 284, Lotes 14, 16, 22, 26, 28 e 30 do Loteamento Jardim
Guaianazes e Lotes 96, 98, 100, 102 e 104 do Loteamento Jardim Marambaia,
Bairro Meia Praia.

17/11/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4384

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1120

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pasqualotto Lumen Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 68926/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas 161 e 153
A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GPM
Celebration Residence Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69079/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 422,
Lotes 771, 773 e 775, Loteamento Jardim Beija-flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ETR
Zion Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 69224/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 292, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ZTW
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 68878/2023,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 700, esquina
com a Rua 704, Lotes 26, 27A e 27B, Loteamento Jardim Ivalci, Bairro Várzea.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 68972/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 254A e 256 e Terceira Avenida, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Waldomiro Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 68927/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial
- LAO Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada nas Ruas 412 e 414, S/N, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que La
Casareccia Cantina LTDA, requereu conforme processo FAACI nº 499/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, sala 20, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabiana
Hinsching, requereu conforme processo FAACI nº 490/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 5255, sala 06, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Cafeteria e Emporio Rancho do Opa LTDA., requereu conforme processo FAACI
nº 501/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e
similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida Marginal da BR 101,
nº 900, Bairro Ilhota.